EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020

PROCESSO Nº 044/2020

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Macrorregião do Sul de Minas - CISSUL, torna público, para conhecimento
dos interessados, que de acordo com a legislação vigente: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Federal nº 3.555/00, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Estadual nº 43.635 de 20 de outubro de 2003, Decreto
Estadual nº 46.311, de 16 de setembro de 2013, Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei Complementar
nº. 123, de 14 de dezembro de 2006.e suas alterações, realizará LICITAÇÃO PÚBLICA, conforme autorização do
Secretário Executivo do CISSUL, Sr. Jovane Ernesto Constantini, constante no processo, pelo que segue:

DOTAÇÃO: 0100.1030200012.001.33903900000.102 – Fonte - 00005-102 - GESTÃO DO SAMU / RATEIO.
FINALIDADE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LAVAGEM, POLIMENTO E HIGIENIZAÇÃO DOS
VEÍCULOS DE APOIO DO CISSUL.
DATA ABERTURA: 21/05/2020
HORÁRIO: 13:30:00
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

O inteiro teor do Edital Licitatório está à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 13 às 17 horas, na Rua João
Urbano Figueiredo, nº 177, Bairro Boa Vista, Varginha/MG, no site http://cissul.saude.mg.gov.br/licitacoes/editais/
ou ainda pelo e-mail: licitacoes@cissul.saude.mg.gov.br. Sarah Castro de Oliveira Morales, Pregoeira do CISSUL.
Os interessados em participar deste Pregão deverão comparecer utilizando máscaras, em atendimento às
recomendações do Ministério da Saúde
VARGINHA/MG, 07 DE MAIO DE 2020.

http://cissul.saude.mg.gov.br/licitacoes/editais/
http://cissul.saude.mg.gov.br/licitacoes/editais/